
Delibera di Consiglio n. 46 del 30/11/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 46 del 30/11/2011 
 
OGGETTO: ART. 33 L.R. 20/2000 E S.M.: ADOZIONE VARIANTE ALL’ART. 86 DEL  

REGOLAMENTO URBANISTICO ED EDILIZIO. 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  trenta del mese di novembre  alle ore 18:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Presente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Assente 13 IACOPINI CINZIA Presente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Assente    

 
Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 46 del 30/11/2011 2

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Cremona,  sono presenti in aula n. 12 Consiglieri. 
 
 
OGGETTO:  ART. 33 L.R. 20/2000 E S.M.: ADOZIONE VARIANTE ALL’ART. 86 DEL  

REGOLAMENTO URBANISTICO ED EDILIZIO. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 29 del 30/09/2004 e s.m. è stato approvato il 
vigente Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE), predisposto in conformità all’art. 29 della 
L.R. 20/2000; 
 
CONSIDERATO che a seguito delle difficoltà riscontrate nell’applicazione delle disposizioni 
contenute nell’art. 86 del RUE, inerenti la realizzazione di recinzioni, è emersa la necessità  di 
procedere alla modifica del testo normativo per ridefinire le modalità di attuazione e per chiarire 
le difficoltà interpretative e di lettura della norma in oggetto. 
 
VISTA la proposta di variante all’art.86 del Regolamento Urbanistico Edilizio predisposta 
dall’Arch. Luca Menci di Ponte San Pietro (BG) pervenuta in data 24/11/2011 al n. 14147 di 
prot.: 
Documento di Variante – Regolamento Urbanistico Edilizio  - comparazione dei testi 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’adozione della - variante - al RUE, ai sensi dell’art. 
33 della L.R. 20/2000 e s.m.; 
 
VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta di deliberazione espresso 
dal Responsabile dell’Area 4 (Territorio e Sviluppo Produttivo), geom. Gilberto Testa, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U. n. 267/2000 e s.m.; 
 
SENTITO l’intervento del Consigliere Delegato all’Urbanistica, Sig.ra Licia Faroldi, che 
illustra il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, come da verbale 
di seduta; 
 
UDITI i commenti  e le osservazioni critiche del Consigliere Leoni che  in proposito anticipa  il 
proprio voto contrario con le seguenti considerazioni:”….. mi sembra piu’ una sanatoria che 
una modifica: cioè sono quegli interventi in corso d’opera che sembrano voler andare a 
risistemare  delle situazioni che probabilmente non erano in regola…altro aspetto  che mi piace 
poco è quel “concetto di prevalenza” inserito  nella definizione delle aree …”, come da verbale 
di seduta; 
   
SENTITA la breve replica del Consigliere Delegato per alcune delucidazioni in proposito, come 
da verbale di seduta; 
 
CON VOTI  favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Capelli, Leoni, Michelazzi e Iacopini), nessun 
astenuto, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e votanti, 
 



Delibera di Consiglio n. 46 del 30/11/2011 3

                                                                   DELIBERA 
 
 

1. DI ADOTTARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 della L.R. 20/2000 e s.m. la variante 
all’art. 86 del vigente Regolamento Urbanistico Edilizio, predisposta dall’Arch. Luca Menci 
di Ponte San Pietro (BG) pervenuta in data  24/11/2011 al n. 14147  di prot.: 
Documento di Variante – Regolamento Urbanistico Edilizio  - comparazione dei testi 

 
2. DI  DARE ATTO: 

a) che il RUE adottato sarà depositato presso la sede del Comune per la durata di sessanta 
giorni e che l'avviso di deposito sarà pubblicato altresì all’Albo Pretorio, sul sito internet 
del Comune e su almeno un quotidiano a diffusione locale; 

b) che entro la scadenza del termine di deposito chiunque potrà formulare osservazioni; 
c) che scaduto il termine per il deposito il Consiglio Comunale deciderà in merito alle 

osservazioni presentate ed provvederà la variante adottata con il presente atto; 
d) che durante la fase di deposito si provvederà all’acquisizione del parere sotto il profilo 

igienico sanitario - ambientale previsto dalla L.R. 19/1982 e s.m.. 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio n. 46 del 30/11/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 13/12/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 13/12/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
     

 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/12/2011 al 28/12/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 24/12/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


